
توسعه همکاری ایران و آفریقای جنوبی 
سفیر جمهوری اسامی ایران در دیدار با وزیر 
محیط زیست، جنگلداری و شیلات آفریقای 
جنوبی درباره راه‌های همکاری ۲ کشور در این 
حوزه‌ها و همچنین امضای یادداشت تفاهم 

همکاری در زمینه محیط زیست گفت‌وگو کرد.
 »مهدی آقاجعفری« سفیر جمهوری اسامی 
ایران در آفریقای جنوبی با وزیر محیط زیست، 
جنگلداری و شیلات این کشور دیدار و گفت‌وگو 
کرد.سفیر جمهوری اسلامی ایران در دیدار امروز 
با خانم »باربارا کریسی« وزیر محیط زیست، 
جنگلداری و شیلات آفریقای جنوبی درباره 
راه‌های همکاری دو کشور در این حوزه‌ها به 
گفت‌وگو پرداخت. آقاجعفری در این باره عنوان 
کرد: در خصوص نهایی شدن و امضای یادداشت 
تفاهم همکاری دو کشور در زمینه محیط زیست 
که متن پیش نویس آن بین دو طرف مبادله شده، 

نیز گفت‌وگو کردیم. 

 دعوتنامه امیرعبداللهیان
 تسلیم همتای کویتی شد 

محمد توتونچی سفیر جدید جمهوری اسامی 
ایران در کویت ضمن دیدار با »شیخ سالم عبدالله 
الصباح« وزیر خارجه کویت رونوشت  الجابر 

استوارنامه خود را تقدیم وی کرد.
محمد توتونچی سفیر جدید جمهوری اسامی 
ایران در کویت هشتم مرداد ماه به منظور تصدی 
این سمت وارد کویت شد. محمد ایرانی پیش از 
توتونچی عهده‌دار سفارت ایران در کویت بود.شیخ 
سالم الصباح در این دیدار ضمن تبریک مسؤولیت 
جدید محمد توتونچی به عنوان سفیر جدید ایران 
در کویت، ابراز امیدواری کرد که دوره مسؤولیت 
وی شاهد تقویت و تعمیق روزافزون روابط دوستانه 

دو کشور باشد.

رایزنی‌های ایران و عمان
معاون سیاسی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در سفر به مسقط با همتای عمانی 

دیدار و گفت‌‌وگو کرد.
علی باقری معاون در مسقط با »شیخ خلیفه بن 
علی الحارثی« معاون سیاسی وزیر خارجه عمان 
دیدار و گفت‌وگو کرد.در این دیدار علی نجفی 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسقط نیز حضور 
داشت و معاونان وزرای خارجه درباره مناسبات دو 

کشور به گفت‌وگو پرداختند.

 نگرانی از درگیری‌های 
اردوگاه عین‌‌الحلوه

سخنگوی وزارت امور خارجه از بروز درگیری‌ها 
در اردوگاه فلسطینی عین‌‌الحلوه در لبنان ابراز 
نگرانی کرد و گفت: صحنه فلسطین بیش از هر 
زمان دیگری نیازمند وحدت و انسجام صفوف 

فلسطینی‌ها است.
ناصر کنعانی از بروز درگیری‌ها در اردوگاه 
فلسطینی »عین‌‌الحلوه« در لبنان ابراز نگرانی 
کرد. کنعانی ضمن تأکید بر ضرورت توقف کامل 
درگیری‌ها در عین‌‌الحلوه و پای‌بندی همه طرف‌ها 
به آتش‌بس و آرامش، خاطرنشان کرد که صحنه 
فلسطین بیش از هر زمان دیگری نیازمند وحدت و 
انسجام صفوف فلسطینی‌ها است.وی تصریح کرد: 
ضروری است گروه‌ها، جریان‌ها و ملت فلسطین با 
حفظ هوشیاری، تمام توان و امکانات خود را برای 
مبارزه با دشمن اشغالگر صهیونیستی که منشأ 
تمام مشکلات مردم فلسطین و بی‌ثباتی و ناآرامی 
در منطقه است، معطوف کرده و زمینه را برای محو 
کامل اشغالگری، بازگشت همه آوارگان فلسطینی 
به وطن خود و تشکیل دولت مستقل و یکپارچه 
فلسطین به پایتختی قدس شریف در کل سرزمین 

تاریخی فلسطین فراهم کنند.

 رئیس امارات 
برای سفر به ایران دعوت شد

خبرگزاری امارات از دعوت رسمی دولت ایران از 
رئیس امارات برای سفر به تهران خبر داد.

در جریان دیدار »رضا عامری« سفیر ایران در 
ابوظبی با »خلیفه شاهین المرر« وزیر مشاور دولت 
در امارات، دعوتنامه رسمی آیت‌الله »سید ابراهیم 
رئیسی« رئیس‌جمهور ایران، از محمد بن زاید 
آل نهیان، برای سفر به ایران به این مقام اماراتی 
تحویل شد. »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور 
خارجه ایران اول تیرماه گذشته به امارات سفر 
کرده بود و در دیدار با محمد بن زاید آل نهیان، 
دعوت رئیس جمهور ایران از وی برای سفر به 

تهران را ابلاغ کرده بود.

 گرامیداشت نیم قرن رابطه 
ویتنام و ایران

مراسم بزرگداشت پنجاهمین سالگرد برقراری 
روابط دوجانبه ویتنام و ایران در هانوی پایتخت 

این کشور برگزار شد.
معاون وزیر خارجه ویتنام در مراسم بزرگداشت 
برقراری نیم قرن روابط دو جانبه ویتنام و ایران 
که مقامات رسمی، سفرا و دیپلمات‌های چند 
کشور جهان حضور داشتند؛ تصریح کرد: جمهوری 
اسامی ایران با تمدن دیرینه و فرهنگ منحصر 
به فردش نزد مردم ویتنام عزیز و محترم است.‌ 
ها‌کیم نوک، با اشاره به تاریخ طولانی سرزمین 
ایران افزود: بازرگانان ساسانی قرن‌ها پیش با گذر 
از چالش‌های فراوان، موفق شدند فرهنگ ایرانی را 

به واسطه تجارت به ویتنام بیاورند.

اخبار گزارش

همزمان با رزمایش نیروی دریایی سپاه در بوموسی با 
تجهیزات نوین، در اقدامی که نشانگر سراسیمگی آمریکا از 
اقتدار دریایی ایران و تقلا برای به حاشیه راندن این رزمایش 
است، یک رسانه آمریکایی به نقل از مقامات این کشور اعلام 
کرد واشنگتن در حال بررسی استقرار نیروی نظامی مسلح 
در کشتی های تجاری است که از طریق تنگه هرمز عبور  

می کنند تا از توقیف کشتی ها جلوگیری کند.
رزمایش اقتدار نیروی دریایی سپاه در بو موسی موجی 
از واکنش‌ها را به همراه دارد که محور آن را نیز استقبال 
کشورهای منطقه از این توان در تامین امنیت منطقه 
تشکیل می‌داد. در این میان در اقدامی که بیشتر جنبه 
فرار به جلو برای پنهان سازی ضعف آمریکا در برابر 
توان دریایی ایران است، چهار مقام آمریکایی در گفتگو 
با خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس ادعا کردند: ارتش 
ایالات متحده آمریکا در حال بررسی استقرار نیروی نظامی 
مسلح در کشتی های تجاری است که از طریق تنگه هرمز 
عبور می کنند تا از توقیف کشتی های تجاری توسط ایران 

جلوگیری کند.
اگرچه مقامات آمریکایی جزئیات کمی از این طرح ارائه 
کردند، اما آسوشیتد پرس گزارش کرد که هزاران تفنگدار 
و ملوان آمریکا که خدمه دو کشتی تهاجمی آبی خاکی 
یو اس اس باتان و یو اس اس کارتر هال هستند، درحال 
حرکت به سمت خلیج فارس هستند و می‌توانند در هر 
مأموریت نگهبانی مسلحانه از کشتی ها در تنگه هرمز 
مورد استفاده قرار گیرند.چهار مقام آمریکایی که خواستند 
نامشان فاش نشود، در گفتگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس 
جزئیات کلی این طرح را تایید کردند. این مقامات تاکید 
کردند که هیچ تصمیم نهایی در این زمینه گرفته نشده 

است و گفتگوها بین مقامات نظامی آمریکا و متحدان 
عرب این کشور در منطقه ادامه دارد.مقامات آمریکایی 
ادعا کردند که تفنگداران نیروی دریایی آمریکا تنها در 
صورت درخواست کشتی ها امنیت را تامین خواهند کرد.

کشتی های باتان و کارتر هال در ۱۰ ژوئیه بندر نورفولک 
در ویرجینیا را برای ماموریتی که پنتاگون مدعی شد » 
پاسخ به تلاش‌های اخیر ایران برای تهدید جریان آزاد 
تجارت در تنگه هرمز و آب‌های اطراف آن« است، ترک 
کردند.پیش از این، شبکه خبری فاکس نیوز چهارم 
مرداد ماه به نقل از نیروی هوایی آمریکا مدعی شد که 
یک گردان هوایی از جنگنده‌های اف-۳۵ آذرخش ۲ 
نیروی هوایی ایالات متحده برای تقویت جنگنده‌های 
آ-۱۰ و اف-۱۶ در انجام ماموریت‌شان برای گشت‌زنی 
در تنگه هرمز وارد خاورمیانه شده است.پیشتر نیز مرکز 
تروریستی فرماندهی ارتش آمریکا در خاورمیانه )سنتکام( 
در بیانیه‌ای اعلام کرده بود: جنگنده اف-۲۲ رپتورهای 

نیروی هوایی آمریکا به عنوان بخشی از نمایش حمایت و 
توانایی آمریکا در پی رفتارهای ناامن و غیرحرفه‌ای فزاینده 
هواپیماهای روسیه در منطقه، در حوزه فرماندهی مرکزی 

آمریکا مستقر شده‌اند.
بیشتر کشورهای جهان حضور نظامی آمریکا را در سرزمین، 
آب و آسمان خود می پذیرند، گویی این امری طبیعی 
و حتی ضروری است؛ اما همزمان حضور واحد نظامی و 
نیروی دریایی ایران به عنوان یکی از کشورهای همسایه را 
در آبهای نزدیک و پیرامونش از جمله خلیج فارس، دریای 
عمان و دریای سرخ، به وضوح عجیب و مذموم می شمارند.
نکته قابل توجه دیگر این است که چرا در میان این کشورها 
هیچ دولتی نمی پرسد چرا ایران یا هیچ کشور دیگری 
حضور نظامی در خلیج مکزیک ندارد اما آمریکا در خلیج 
فارس و دریای عمان باید حضور داشته باشد؛ چرا واشنگتن 
دغدغه این خلیج هزاران مایل دورتر از خاک خود را دارد یا 
مایل است در این آبها مانور اجرا کند؟! پاسخ روشن است: 

آمریکا خود را رهبر جهان معرفی می کند و با این ادعا به 
خود حق می دهد در هر نقطه از کره زمین حضور داشته 
باشد، بدون اینکه کسی حق اعتراض به حضور نیروهای 

نظامی این کشور را داشته باشد.
این وضعیت امروز به طرز قابل توجهی تشدید شده است 
به طوری که اخبار، رسانه ها و گزارش های مطبوعاتی در 
آمریکا و کشورهای فرمانبردار آن بسیار به مانورهای سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی در خلیج فارس می پردازند.
با این که این مانور در دفاع از جزایر ایرانی در خلیج فارس 
به خصوص جزایر سه گانه ایرانی بوموسی، تنب بزرگ 
و تنب کوچک برگزار شد اما اخبار و گزارش های آن 
در رسانه های غربی به شکل عجیبی ویرایش شد گویی 
که مانورهای ایران در خلیج مکزیک انجام می شود نه 
در خلیج فارس!این رسانه‌ها مدعی اند که ایران با این 
مانورها به دیگر کشورها پیام های تهدیدآمیز می فرستد؛ 
اما چندی پیش خبر ارسال ناوهای جنگی، جنگنده های 
اف-35 و اف-16 بیشتر توسط واشنگتن به منطقه خلیج 
فارس را به شکل عادی منتشر کردند، ظاهرا از نگاه این 
رسانه، آمریکا در خلیج فارس حق و حقوقی دارد که ایران 
ندارد!به نظر می رسد بی تدبیری آمریکا و اعزام هواپیماها 
و ناوهای جنگی بیشتر به منطقه، ناشی از موفقیت ایران 
در جلب اعتماد همسایگان عرب خود در خلیج فارس به 
ویژه نزدیک شدن به عربستان سعودی بود؛ به خصوص 
که ایران به همسایگانش پیشنهادی جهت تشکیل نیروی 
دریایی مشترک برای حفظ امنیت آب‌های خلیج فارس 
داده است و این فراخوان به زودی جادوی آمریکا را 
 باطل و دروغ بودن ادعاهای پوچش را به خوبی آشکار

خواهد کرد.
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آمریکا مدعی استقرار نیروی نظامی در کشتی‌های تجاری در تنگه هرمز شد 

سراسیمگی واشنگتن برای کم‌رنگ‌سازی رزمایش بوموسی

چند سند از جمله سند برنامه راهبردی همکاری‌های تجاری ۵ ساله بین ایران 
و پاکستان با حضور وزرای خارجه ایران و پاکستان در اسلام‌آباد به امضا رسید.

 حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در رأس هیأتی 
و در نخستین سفر دوجانبه خود و در پاسخ به دعوت »بلاول بوتو زرداری« 

همتای پاکستانی وارد اسلام‌آباد شد. 
وزرای خارجه دو کشور پس از آن بر سر یک میز به گفت‌وگو نشستند و بعد 
از آن هم امیرعبداللهیان در ضیافت ناهار همتای خود شرکت کرد و پس از 
آن هم در نشست خبری مشترک با همتای پاکستانی به تشریح رایزنی‌های 
انجام شده پرداخت. در پایان مذاکرات وزرای امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران و جمهوری اسامی پاکستان، سند برنامه راهبردی همکار‌های تجاری 
پنج ساله بین دو کشور برای سال‌های ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۸ به امضا رسید. همچنین 
سند سومین جلسه کمیته مشترک سرمایه گذاری ایران و پاکستان و پروتکل 
همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور توسط مقامات ذیربط، در حضور وزرای 

امور خارجه ایران و پاکستان امضا شد.
در همین خصوص نیز بلاول بوتو زرداری وزیر خارجه پاکستان در نشست خبری 
مشترک با همتای ایرانی در این باره گفت: امروز و به همراه همتایانم اسناد 
مهمی را به امضا رساندیم که مهمترین آنها برنامه راهبردی تجاری بین دو کشور 
برای دوره ۲۰۲۳ و ۲۰۲۸ است. می‌خواهیم به هدف خودمان که ارتقای سطح 

مبادلات تجاری به پنج میلیارد دلار است، بعد از این دوره پنج ساله دست یابیم 
و همچنین توافق تجارت آزاد و توافقاتی که برای همکاری و تعاملات بیشتر 
بین بخش‌های خصوصی داشتیم. علاوه بر این، اسناد دیگری امضا شد از جمله 
سند نشست مشترک کمیسیون سرمایه گذاری دو کشور در این سفر امضا شد.

وزیر امور خارجه ایران در دیدار با همتای پاکستانی نیز امضای بیش از ۱۹۰ سند 
همکاری بین دو کشور و برگزاری ۲۱ اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های 
اقتصادی را یادآور شد و افزود: ملاقات امروز بین هیأت‌های عالیرتبه دو کشور با 
هدف مساعدت به اجرایی شدن این توافقات و دستیابی به یک همکاری پایدار 
و بلندمدت بین جمهوری اسامی ایران و جمهوری اسامی پاکستان برگزار 
می‌شود. طی سال‌های اخیر در دوره دولت آقای رئیسی حجم همکاری‌های 
اقتصادی و تجاری دو کشور بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است. البته با توجه 
به ظرفیت‌های موجود در دو کشور برای گسترش مناسبات، این افزایش رضایت 

مقامات دو کشور را فراهم نمی‌آورد و ما می‌خواهیم که در سال‌های آینده شاهد 
گسترش هرچه بیشتر این همکاری‌ها باشیم. رئیس‌جمهور پاکستان همزمان با 
سفر وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران به این کشور، خواستار تلاش‌ها برای 
تعمیق و گسترش روابط بین اسلام‌آباد و تهران بخصوص در حوزه‌های تجارت، 

اقتصاد و فرهنگ شد.
همچنین وزیر خارجه پاکستان در نشست خبری با امیرعبداللهیان با بیان اینکه 
شاهد همگرایی بسیار خوبی بین ایران و پاکستان هستیم، گفت: به اعتقاد ما صلح 
و ثبات در منطقه به نفع کل منطقه خواهد بود و معتقدیم مرزهای ۲ کشور باید 
به سمبل ثبات و صلح تبدیل شود. بلاول بوتو زرداری بیان کرد: شاهد همگرایی 
بسیار خوبی بین ایران و پاکستان درباره مسائل دوجانبه هستیم و ایران و پاکستان 
بر این نظرند که صلح و ثبات در منطقه به نفع کل منطقه خواهد بود.وزیر امور 
خارجه ایران نیز  گفت: تجارت ایران و پاکستان از روند افزایشی برخوردار بوده و 
به بیش از ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسیده است.فرمانده ارتش پاکستان در 
دیدار امیرعبداللهیان گفت: امنیت ایران را امنیت خود می‌دانیم و در همکاری با، 

جمهوری اسلامی ایران، در عرصه مبارزه با تروریسم کاملا جدی هستیم.
وزیر امور خارجه در ادامه حضورش در کراچی، در مراسم نامگذاری رسمی 
خیابان امام خمینی )ره( این شهر حضور یافت و به همراه مقامات ارشد 

پاکستانی از لوح یادبود این خیابان پرده‌برداری کرد.

در سفر وزیر خارجه به اسلام آباد صورت گرفت:
امضای سند همکاری‌های تجاری ۵ ساله 

ایران و پاکستان

وزیر نفت کویت بار دیگر مدعی شد که این کشور به 
همراه عربستان به طور مشترک مالک میدان گازی 

آرش هستند.
به گزارش الوطن، سعد البراک، وزیر نفت کویت مدعی 
شد: »ادعاهای ایران« در مورد میدان گازی الدره 
)آرش(، این واقعیت را که کویت و عربستان مشترکاً 
مالک این میدان هستند را تغییر نمی‌دهد.وزیر نفت 
کویت توضیح داد که وزارت نفت کویت تمام اطلاعات 
لازم برای هرگونه مذاکره یا اقدامی را در اختیار وزارت 
امور خارجه این کشور قرار می دهد.البراک در پاسخ به 
سوال یکی از نمایندگان مجلس ملی کویت در خصوص 
این پرونده ادعا کرد: میدان گازی الدره در سال ۱۹۶۷ 
کشف شد و به طور کامل در منطقه دریایی تقسیم 
شده بین کویت و عربستان سعودی واقع شده است. 
این میدان، به طور مشترک مشترک برای کویت و 
عربستان است و آنها به تنهایی و به واسطه مالکیت 
مشترک و انحصاری خود بر این حقوق در آن منطقه، 
حق کامل بهره برداری از منابع طبیعی موجود در آن 
را به شکل مساوی دارند.وی گفت: کویت در ۲۱ مارس 
۲۰۲۲ قراردادی با عربستان برای توسعه میدان مذکور 
به ظرفیت یک میلیارد فوت مکعب و ۸۴ هزار بشکه 

میعانات گازی در روز امضا کرد.

وزیر نفت کویت اعلام کرد که در حال حاضر در نشست 
های فنی که به طور منظم بین طرف های کویتی و 
سعودی برای این منظور برگزار می شود، هماهنگی 
صورت می گیرد.این درحالی است که پیش از این 
هم وزارت خارجه عربستان با انتشار بیانیه ای بار دیگر 
هرگونه حق ایران در میدان گازی آرش را انکار کرد 
و از ایران خواست که برای ترسیم مرزهای آبی وارد 
مذاکره شود.وزارت خارجه این کشور بار دیگر مدعی 
شد: حقوق و حاکمیت کامل این منطقه و بهره برداری 
از منابع آن تنها برای کویت و عربستان است. باردیگر 
و همانند گذشته ایران را به مذاکره در خصوص ترسیم 
حد شرقی منطقه بر اساس قوانین بین المللی و اصل 
حسن همجواری به گونه‌ای که ایران یک طرف مذاکره و 
عربستان و کویت طرف دیگر آن باشد دعوت می کنیم.
لازم به ذکر است که نزاع بر سر این میدان نفتی- گازی 
میان ایران و کویت به دهه ۱۹۶۰ مربوط می‌شود که هر 
یک از این کشورها حقوق حفاری برای کشف گاز را به 
دو شرکت مختلف واگذار کردند. در ۲۱ مارس ۲۰۲۲ 
عربستان و کویت، توافقی را برای توسعه این میدان 
گازی امضا کردند که به موجب آن شرکت نفت کویت 
و شرکت آرامکو اقدامات لازم برای توسعه این میدان 

گازی و استخراج آن را انجام می‌دهند.

جدیدترین موضع‌گیری کویت درباره میدان گازی آرش
دادگاه آلبانی با مستنداتی که اخیرا در ماجرای پاکسازی 
مقر گروهک مجاهدین خلق در تیرانا دست یافته‌، با 
تروریستی خواندن فعالیت آن، با صدور حکمی ورود 

»مریم رجوی« سرکرده آن به آلبانی را ممنوع کرد.
برخی منابع امنیتی آگاه فاش ساختند که مقامات قضائی 
آلبانی با مستنداتی که اخیراً در ماجرای پاکسازی مقر 
گروهک »مجاهدین خلق« در »تیرانا« دست یافته‌اند، با 
تروریستی خواندن فعالیت این گروهک، با صدور حکمی 
ورود »مریم رجوی« سرکرده این گروهک به آلبانی را 
ممنوع کردند.برخی منابع امنیتی آگاه گزارش دادند 
که مقامات کشور آلبانی با صدور دستوری ورود »مریم 
رجوی« سرکرده باند تروریستی مجاهدین خلق به این 

کشور را ممنوع کرده‌اند.
وبگاه »روسیا الیوم« به نقل از مقامات امنیتی آگاه 
گزارش دادند که دادگاه مبارزه با تروریسم آلبانی با 
صدور حکمی ورود مریم رجوی، سرکرده باند تروریستی 
مجاهدین خلق را به این کشور قدغن کرد. منابع امنیتی 
آگاه فاش ساختند که دادگاه مبارزه با تروریسم آلبانی 
پس از دریافت و بررسی مستنداتی از هدایت و رهبری 
سرکرده این باند مخوف در انجام برخی عملیات‌های 
تروریستی در داخل ایران، با صدور حکمی قضائی از 
تردد این عنصر تروریستی به آلبانی ممانعت کردند.

گفتنی است مریم رجوی پیشتر در ماه می / اردیبشهت 
سال جاری همزمان با عملیات پاکسازی مقر این باند 
تروریستی در »تیرانا« توسط پلیس ضد تروریسم آلبانی 
با خروج از این کشور به فرانسه متواری شد.پلیس در 
ماجرای عملیات پاکسازی اردوگاه منافقان در تیرانا، 
مقادیر زیادی از تجهیزات جاسوسی، رایانه و غیره ضبط 

و مصادره کرد.
خبر دیگر آنکه در ادامه مقابله با تروریسم و تجزیه 
طلبان سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد خواستار 
خلع سلاح گروه‌های تروریستی فعال در کردستان عراق 
شد.»محمد کاظم آل صادق« سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در بغداد این خواسته را در دیدار با »جنین هنیس 
پلاسخارت« نماینده ویژه دبیرکل در هیات مساعدت 
سازمان ملل متحد در عراق مطرح کرد.سفیر جمهوری 
اسامی ایران در بغداد در این دیدار پیرامون آخرین 
تحولات سیاسی و امنیتی با نماینده دبیر کل سازمان 

ملل گفت و گو و تبادل نظر کرد.
آل صادق بر ضرورت خلع سلاح گروهک‌های تروریستی 
فعال در کردستان عراق، برقراری امنیت مرزهای 
جمهوری اسامی ایران تاکید کرد و از نماینده ویژه 
دبیرکل سازمان ملل خواست تا حداکثر تلاش خود را 

در این خصوص انجام دهد.

ممنوعیت ورود سرکرده منافقین به آلبانی 

 بهار عربی که زمستان شد 
و آمریکایی که سرگردان است

نشریه نزدیک به کنگره آمریکا به صورت تلویحی گرم شدن روابط کشورهای 
عربی با سوریه بعد از ناآرامی‌های داخلی این کشور از سال ۲۰۱۱ را به عنوان 

تبدیل شدن »بهار عربی« به »زمستان« تعبیر کرده است.
نشریه هیل، نزدیک به کنگره آمریکا در تحلیلی از عدم آمادگی ایالات متحده 
آمریکا در برابر تغییرات جدید در منطقه غرب آسیا انتقاد کرده و به صورت 
تلویحی گرم شدن روابط کشورهای عربی با سوریه بعد از ناآرامی‌های داخلی این 
کشور از سال ۲۰۱۱ را به عنوان تبدیل شدن »بهار عربی« به »زمستان« تعبیر 
کرده است. در این مقاله آمده است: »متاسفانه خاورمیانه به دلیل تصمیم آمریکا 
برای خروج از منطقه دچار بازآرایی شده و این مسئله موجب شده شرکای 

دیرینه آمریکا در قابل اعتماد بودن آمریکا تجدید نظر کنند.«
 نگارنده تصریح کرده که شرکای آمریکا در منطقه، ایالات متحده را به دلیل 
داشتن اتحاد با این کشور به چین، روسیه و ایران ترجیح می‌دهند اما واشنگتن 
»سردرگم و ضعیف به نظر می‌رسد و به همین دلیل است که نگاه آنها به جای 

دیگری دوخته شده است.«مطابق این تحلیل، منطقه خاورمیانه مدام رو به تغییر 
است و این مسئله باعث گیج شدن کارشناسان سیاسی در آمریکا شده »که 

مکررا در این دام می‌افتند که منطقه را از لنز غرب می‌بینند.«
نگارنده در ادامه به مسئله میانجی‌گری چین در رابطه میان عربستان سعودی 
و ایران پرداخته و از »عدم آمادگی« ایالات متحده برای این تحول انتقاد 
کرده است. او می‌نویسد: »آمریکا برای میانجی‌گری چین در خصوص روابط 
آشتی‌جویانه بین عربستان سعودی و ایران ناآماده به نظر می‌رسید همان‌طور 
که درباره فرا رسیدن زمستان عربی بعد از بهار عربی سردرگم بود.«هیل در 
ادامه این مقاله به دیگر سردرگمی‌های ایالات متحده آمریکا در منطقه اشاره 
کرده است: »آیا آمریکا اختلاف بین محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی 
و شیخ محمد بن زاید آل نهیان، رئیس امارات متحده عربی را پیش‌بینی 
می‌کرد؟ آیا ما در حال تدوین راهبردهایی در خصوص چگونگی بهره‌برداری از 
این موضوع به نفع خودمان یا دست‌کم برای کاهش دادن تبعات منفی آن بر 
منافعمان در زمینه‌های تبادل اطلاعات و برنامه پدافند موشکی مشترک علیه 
ایران هستیم؟«در این مقاله آمده است: »بله، همه می دانند که آمریکا بیشترین 
حضور نظامی را در منطقه دارد. اما ما آنقدر آشکار تمایلی به استفاده از این 
حضور نظامی نداریم که برای تصمیم‌گیران در منطقه بی‌ربط به نظر می‌آییم و 

دیگران در حال پر کردن جای این خلا هستند.«

وی تصریح کرده هنگامی که گروه‌های متحد ایران به نظامیان آمریکا در التنف 
حمله می‌کنند واشنگتن اغلب تمایلی به انجام اقدامات تلافی‌جویانه نشان 
نمی‌دهد: »این پیام عدم عزم راسخ را مخابره کرده و آنها را به حملات بیشتر 
دعوت می‌کند.«به عنوان مثالی دیگر، هنگامی که یک جت روسی بر فراز آسمان 
سوریه به یک پهپاد آمریکایی ریپر حمله کرد و آن را مجبور به فرود اضطراری 
کرد آمریکا تنها به دادن پاسخ دیپلماتیک اکتفا کرد. روابط جدید در منطقه 
غرب آسیا که باعث بازآرایی این منطقه به ضرر منافع آمریکا شده‌اند مسئله 
دیگری است که هیل به آن پرداخته است. این نشریه می‌نویسد: »برخی از روابط 

جدیدی که باعث تحیر شما خواهند شد چه ها هستند؟«
در ادامه این مقاله آمده است: »از سرگیری روابط ایران و عربستان با حمایت 
چین در صدر این فهرست قرار دارد و اعراب سنی و شیعیان ایران به دلیل ترک 
منطقه توسط آمریکا در کنار هم قرار گرفته‌اند. همانطور که الجزیره گزارش داده 
میانجیگری چین برای یک معامله بین رقبای دیرینه خلیج فارس نشانه‌ای وسیع 
از تغییر نظم جهانی است«.در ادامه این مقاله آمده است: »امارات به عنوان یکی 
از اعضای پیمان آبراهام همکاری‌های خود را با ایران افزایش داده و عمان نیز در 
حال انجام همین کار است. هر دو می دانند که ایران با حمایت چین و روسیه 
در حال رشد است. حتی رژیم محافظه کار سعودی که از اخوان المسلمین در 

هراس است با حماس دیدار می کند.«


